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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 18. november 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 49 (alm. del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 49: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange udlændinge, der har fået opholdsgrundlag som 

studerende, og som efterfølgende har fået opholdsgrundlag som arbejdstager, som 

efterfølgende har fået deres familie til Danmark? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes, at det med en opholdstilladelse som studerende på en videregå-

ende uddannelse eller en Ph.d.-uddannelse er muligt at få medfølgende familie 

med til Danmark.  

 

Spørgsmålet forstås således, at der alene spørges til medfølgende familie til indvan-

drere med opholdstilladelse med henblik på uddannelse (inkl. Ph.d.), der efterføl-

gende har fået opholdstilladelse på erhvervsområdet. Spørgsmålet forstås således, 

at der spørges til medfølgende familie, der er indvandret, efter at hovedpersonen 

(den studerende) har skiftet til en opholdstilladelse på erhvervsområdet.  

 

Opgørelsen medtager alene medfølgende familie til indvandrere, der er første-

gangsindvandret i perioden 2014-2023 og følger således samme afgrænsning som 

den samtidige besvarelse af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 48.  

 

Af tabellen på næste side fremgår det, at antallet af medfølgende familiemedlem-

mer omfattede 90 voksne og 14 børn pr. 31. december 2023.  

 

Det skal bemærkes, at antallet af medfølgende familiemedlemmer formentlig vil 

være påvirket af en lang række faktorer, herunder hovedpersonens alder og op-

holdstid. Heraf følger, at tallene i tabellen skal ses som et øjebliksbillede. 
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Tabel: Medfølgende familie til indvandrere (15-64 år ved første indvandring, før-

ste indvandring i 2014-2023) med henblik på uddannelse (inkl. Ph.d.) ved første 

indvandring, der har skiftet opholdstilladelse til erhvervsområdet (hovedperso-

ner), antal, 31. december 2023 
  Antal 

Hovedpersoner                        2.517  

Medfølgende familie, voksne 90 

Medfølgende familie, børn 14 

Kilde: Egne beregninger pba. registerdata fra Danmarks Statistik. 
Anm.: Indvandrere, der er skiftet til etableringskort, er ikke medtaget i opgørelsen, men har de skiftet 
til et opholdsgrundlag på erhvervsområdet efter etableringskortet, er de medtaget i opgørelsen. Der 
er alene medtaget hovedpersoner, hvis første skifte til en ny opholdstilladelse var til erhverv. Skift i 
opholdsgrundlag efter 31. december 2023 er ikke medtaget. Opgørelsen medtager ikke medfølgende 
familie, der er indvandret første gang, mens hovedpersonen stadigvæk havde ophold med henblik på 
uddannelse (inkl. Ph.d.) eller etableringskort. Medfølgende familie inkluderer også evt. familiesam-
menførte. Medfølgende børn er medtaget, hvis de pr. 31. december 2023 er under 18 år og hjemme-
boende, og alle voksne i familien enten er hovedpersoner eller medfølgende familie til sådanne. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


